
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

   

   Vista la deliberazione della G.C. n. 64 del 3 maggio 2006, che si da come integralmente riportata, che definisce 

gli indirizzi per la costiuzione del fondo riservato al Progetto di recupero evasione I.C.I. e per la ripartizione 

dello stesso;

   Viste le delibere di Giunta Comunale nn.10/06 e 102/06;

   Visto il vigente contratto di lavoro del personale con mansioni di messo notificatore;

   Vista la determinazione dirigenziale n.487 del 16 agosto 2006 con cui si è provveduto ad individuare i 

partecipanti al progetto di recupero di evasione ICI e ad adottare i criteri da utilizzare per la determinazione e la 

ripartizione delle somme ai medesimi;



  Considerato che tra i partecipanti al progetto è inserito anche il dipendente di ruolo Sig. Ottaviani Lorenzo;

  Rilevato che il predetto dipendente oltre alle mansioni di istituto svolge anche quelle assegnategli in quanto 

membro dello "staff del Sindaco" in base alle delibere di Giunta Municipale nn.10/06 e 102/06;

  Rilevato che in entrambe le delibere è specificato, tra l'altro, che l'affidamento dell'incarico di membro dello 

"staff del Sindaco", aggiuntivo rispetto le mansioni di istituto, non comporta la sospensione del rapporto di 

lavoro per cui i dipendenti che ne fanno parte conservano giuridicamente la categoria e posizione economica di 

appartenenza, maturando anzianità ai fini dell'applicazione degli istituti contrattuali relativi alla progressione 

orizzontale e verticale e beneficiano delle dinamiche contrattuali relative al trattamento economico fondamentale, 

ma l'incarico è incompatibile con il pagamento di tutti i restanti istituti di salario accessorio, quali lavoro 

straordinario, i compensi incentivanti la produttività  o altri specificatamente previsti dal contratto collettivo 

nazionale e da quello decentrato, che sono remunerati con l'indennità  onnicomprensiva assegnata con l'atto di 

nomina a membro dello "staff del Sindaco" e non deve pregiudicare lo svolgimento delle mansioni proprie del 

profilo di appartenenza sia in termini di tempo che di rendimento  rispetto alla natura dell'incarico; 

  Ritenuto, pertanto, che il dipendente Sig. Ottaviani Lorenzo non possa essere inserito nel progetto di recupero 

evasione ICI di cui alla predetta del. G.C. n.64/06 e, a maggior ragione, essere remunerato per questa attività a 

causa dell'incompatibilità di quest'ultima con il suo status di membro dello "staff del Sindaco"; 

  Stabilito, pertanto, di stralciare il nominativo del Sig. Ottaviani Lorenzo dall'elenco dei partecipanti al progetto 

di recupero evasione

ICI;

                                                                 

  Considerato poi, sempre in merito alla predetta Det.Dir. n.487/06, che, tra i partecipanti al progetto, sono 

elencati anche i messi notificatori, a cui è affidato, all'interno dell'attività di recupero evasione ICI, il compito di 

provvedere alle notifiche degli atti;

  Considerato che da un punto di vista contrattuale gli incentivi ai messi notificatori possono essere attribuiti solo 

per le notifiche effettuate fuori dall'orario di lavoro;

  Rilevato che la precisazione suddetta, cioè che l'incentivo per il recupero di evasione ICI è concesso anche ai 

messi notificatori purchè si dedichino a svolgere le mansioni di cui al progetto fuori del normale orario di lavoro, 

non è espressamente citata nella Det.Dir.n.487/06;

  Stabilito, pertanto, di precisare espressamente che l'incentivo per il recupero di evasione ICI è concesso anche 

ai messi notificatori purchè si dedichino a svolgere le mansioni di cui al progetto fuori del normale orario di 

lavoro;                          

                           D E T E R M I N A

- di rettificare la determinazione dirigenziale n. 487 del 16 agosto 2006 come segue:

a) stralciando dai partecipanti al progetto il Sig. Ottaviani Lorenzo 

   in quanto incompatibile con il progetto di recupero ed evasione 

   ICI per quanto previsto nelle Del. G.C. nn.10/06 e 102/06;

b) precisando espressamente che l'incentivo per il recupero di 

   evasione ICI è concesso anche ai messi notificatori purchè si 

   dedichino a svolgere le mansioni di cui al progetto fuori dal 

   normale orario di lavoro;



   - di confermare in toto la Det.Dir. n.487/06 nel resto;

   - di individuare nella dirigente Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33450/ASD-DEL     Determina D. n. 559 del 22.09.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


